



## T.İ.P. Haberleri

### EYÜP İLÇE KONGRESİ

Türkiye İşçi Partisi Eyüp İlçe Kongresi 13 Eylül Pazartesi günü yapılmıştır.

Siyasi konuşmaların ilkinin yapan Ali Karacı demistir ki: «Şairin dediği gibi: «Neler yapmadık bu vatan için Kimimiz öldük kimimiz nutuk söyledik»

Şimdiye kadar nutuk söylediler hep. Bir taraftan vatan, millet nutukları yaptılar, öbür taraftan han, apartman diktiler.

Bir taraftan refahtan, gelecek mutlu günlerden bahsettiler; öbür taraftan her gelen gün, geçen günü aratacak kadar kara ve korkunç geldi. Bugün bütün toplum bir çıkmaza girmiş durumda. Dış ve iç politikası ile hükümet; her geçen gün değerini kaybeden kâğıt para ile aileler, ilerliyor. Bunlar değiştiriciler, tek kuvvet de halk kendisidir. Sandık başına geldi, kendini kanun yapıcı duruma getirmedik memleket ve millet sorunları her geçen gün daha da kötüye gitmektedir.»

**ANKARA 2 nci İLÇE KONGRESİ**

Ankara Merkez İlçe Kongresinde Çankırı İl Başkanı Rauf Çapan ve senatör AĞIR maslı birer konuşma yaptılar.

Ağırmaslı Nato'nun aslında bir yük olduğunu, Türkiye'den başka hiçbir devletin bütün askeri kuvvet ve kaynaklarını Nato emrine vermediğini belirttik Türkiye'nin Türkiye Natodan ayrılmalı tam tarafsız bir dış politika ile üçüncü dünya devletleri safında yer almalı demistik.

Altında Kongresinde hükümet komiseri dinleyici bulunamaz diye kanunusuz bir müdahalede bulunmuşsa da bu halkın daha da ilgilenmesine yol açmıştır.

Aslan Başer, İbrahim Çetkin, İsmet Ercan, Abbas Uğurlu birer konuşma yaptılar. Kongrede büyük sayıda vatandaşlar partiyeye yazılmışlardır.

### BEYOĞLU İLÇE KONGRESİ

Nebil Varuy'un yönetiminde açılan kongrede Orhan Arsal ev ev vatandaşlara gidip detlerini öğrenmeliz, elimizden geldiği kadar detlerini gere bulmalyiz ancak o vakit Parti yayılır, kökleşir dmiş; Ali Karacı ise «İktisadi bağımsızlığı savunan, Amerikan yardımına karşı konuşan yurtseverler bir hain gibi takip edilmiş, bazılarını hapsedilmişlerdi. Bu gün ise Parlamento mensupları, aynı şeyleri söylemekte, hattâ Başbakan kurulacak yeni bir dünyadan bahsetmektedir.»

Seçimlerde Semih Çınar, Hasan Anıl, Ömer Yıldırım, Çarar Korkmaz, Nuri Güçer Adnan Bayat ve Mehmet Ali Eker yönetim Kuruluna seçilmişler. Teoman Sındır İl delegesi olmuştur.

Dün Amerikan yarınımızn boynumuzu geçirmiş alım bir halka olduğunu söyleyenler hain mi idiler? Eğer suç işe bugün aynı şekilde konuşanlar neden mahkum edilmiyor? Eğer suç değilse, bunları 17 yıl önceden söyleyenler, mahkum olanlar için mahkumiyetlerinin şeref olduğu neden ilân edilmiyor? demistik.

İlçe Başkanlığına Moris Gabay Sekreterliğine ise Kumru Güzgeçel seçilmişlerdir.

### T.İ.P. ÖDEMiS İLÇE KONGRESİ

Türkiye İşçi Partisinin Ödemiş Kongresi kalabalık bir halk kitlesi huzurunda toplanmıştır. Aybar ve Ağırnaslı mesajları çoğunluk alkışları karşınalmıştır.

T.İ.P. İzmir İl Sekreteri Suha Çilingiroğlu, mahalli sorunları Parti tüzük ve programı açısından inceleyerek, bölgede or takçılık ve kiracılık bedellerinin müstahsil köylü için çok ağır olduğunu örneklerle belirtmiştir. Tarım işçilerinin yömviyelerinin çok düşük olduğunu, bölgede işsizliğin geniş ölçüde var olduğunu gözler önüne sermiş, müstahsil köylünün bu ağır mükellefiyetlerden ve işsizlikten ancağı T.İ.P. reformunu öngördüğü toprak reformu ve sanayileşmenin gerçekleştirilmesiyle kurtulabileceğini belirtmiştir.

Yapılan seçimlerde, Yönetim Kurulu üyelleri için Murat Kaya, Hasan Özen, Ali Rıza Koru, Hilmi Yolcu ve Vefik Okan kazandı. İl Delegeliği Zekâi Arsoy ve Denetçiliği ise Ayten Okan seçilmişlerdir.

**T.İ.P. KIRAZ İLÇE KONGRESİ**

Partili ve partisz bir halk topluluğunun izlediği Kiraz İlçe Kongresinde T.İ.P. İzmir İl Başkanı Rahmi Eşizhan, Parti tabellamını indirgen idari zihniyete şiddetle çatmış ve 17 Mayıs Anayasasına rağmen hâlen memleketimizde polis ve jandarma Devletin sürdürülmesi istendiğini çok acı örneklerle gözler önüne sermiştir.

Yapılan seçimlerde, Kemal Ucu, Nurettin Özgür, Halit Kızılcık, Havrettin Karul, Muzaffer Soyler asil, Mehmet Şengün, Kemal'in Koray da yedek üyelerle seçilmişlerdir.

**T.İ.P. BORNOVA İLÇE KONGRESİ**

Bornova Kongresi kalabalık bir işçileri tarafından izlenmiş Senator Ağırnaslı «Kıbrıs Türkler ve Rumlar yan yana barış içinde yaşıyorlardı, Enperyalist Kıbrıs'da işçilerin koruyabilmek için bugünkü çatışmalara yol açtılar. Silâh sermayedarları ringe çıkartıp, onları döğüş tirtip, kendileri seyirci hale geldiler demistik.

Mikrofona devet edilen Vatan Gazetesi yazarlarından Mehmet Kemal Kurşunluoğlu da eztimele şöyle demistik:

«Türkiye İşçi Partisi, tartışmaları siyasi ortandan iktisadi ortama getirdi. Diğer Partiler buna alışık olmadıkları için memleketin iktisadi sorunlarına çözümler istemiyorlar. Böylece fikirleri ikiye ayırmak çabasına düştiler: yasaklanmamış fikirler, yasaklanmış fikirler. Biz de diyoruz ki, yasak fikir, yasak olmayan fikir diye bir şey yoktur. Sadece doğru fikir, yanlış fikir vardır. Türkiye İşçi Partisi çok çabuk gelişmekte ve memleketin iktisadi sorunlarını yüzeye çıkarmaktadır.»

Seçimlerde Semih Çınar, Hasan Anıl, Ömer Yıldırım, Çarar Korkmaz, Nuri Güçer Adnan Bayat ve Mehmet Ali Eker yönetim Kuruluna seçilmişler. Teoman Sındır İl delegesi olmuştur.

**EMEĞİ İLE YAŞAYAN-KADEŞİ!**

**TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ KARTAL İLÇE KONGRESİ, 20 EYLÜL PAZAR GÜNÜ SAAT 15 DE,**

**KARTAL ANKARA CAD. NO 80 (GENÇLİK KIRAATHANESİ) DE YAPILACAKTIR.**

**KONGREMİZE KATILI ELLERİ NASIRLI İŞÇİLERİ DİNLE.**

### T.İ.P. İZMİR MERKEZ İLÇE KONGRESİ

İzmir Merkez İlçe Kongresinde ilge çekici konuşmalar yapılmış, ve aşağıdaki önerge kabul edilmiştir:

Ankara Radyosunun yayınında da gençliği ngösteri yürüyüşü tasvipkâr bir dille anlatılırken, Türkiye İşçi Partisinin organı olduğu söylenen EMEKÇİ gazetesinin toplatılarak imha edildiği söylenmiştir. Partimizin halk nazarında itibarını zedelemeye yönetilmiş bu sözleri, partilerimiz ti olması gereken Radyonun ciddiyle bağdaştıramadığımızı belirtir, bu yayını hazırlayanları ve yönetenleri protesto ederiz.»

Seçilen yeni yönetim kurulu a ralarında görev taksimi yapılmış, Cemal Karal başkan, Hüseyin Özkaz sekreter, M. Ali Yeni yurt sayman olmuşlardır, İyeler İsmail Şentürk, İsmail Beyköylü, Arif Gürpınar, Cevat Meriç, Osman Coşkun ve Mehmet Ayas, İl delegeleri ise İsmail Derman, Ali Şentürk ve Orhan Şimşekdir.

**Türk Edebiyatçılar Birliği**

**Yeni çalışma yılı**

Türk Edebiyatçılar Birliğinin Genel Kurul toplantısında seçilen yeni yönetim kurulu görev bölünmüştür. I. Başkan; Sabahattin Eyüboğlu, II. Başkan; Yaşar Kemal, Genel Sekreter: Şükran Kurdukal, Sayman Memduh Balaban, üyeler: Melih Cevdet Anday, Sabri Altınel, Arif Damar, Ö. F. Toprak. T.E.B. bu yıl açık oturumlar, konferanslar, edebiyat geceleri, kitap sergisi düzenleyecek; orta öğretim edebiyat kitaplarında yayıyan edebiyatçıların kişilerini ve eserlerini daha geniş yer alması için Milli Eğitim Bakanlığına başvuracaktır.

**Paşabahçede Sendikalar arasında anlaşmazlık**

Şişe - Cam - Seramik işkolundaki bir sendika bu işkolundaki işçileri için genel bir toplu iş sözleşmesi sözleşmesi imzalamadı. Bu o kadar iyi bir sözleşme değildi, 3 yıl gibi uzun bir süre için yapılmıştı, ücretlere iyi bir zam sağlanmamıştı.

Bunun üzerine Türk-İş tenkilere geçti. Bu sözleşmeyi imzalamak iptal ettirecek işçilerin haklarını almaya söz verdi. Oysa bütün bunlar Şahap Kocatopçunun başını altından ko puyordu. İşveren Sendikaları Konfederasyonunun Başkanı olan Şahap Kocatopçu, toplu iş sözleşmesi dönemine yeni girmiş bu arkadaşla kandırılmış, gerçekten kötü bir sözleşme imzalamalarını sağlamıştı.

Bu arada bu işkolunda sözleşmesinin kapsamına giren Paşabahçe Şişe ve Cam fabrikası işçileri aralarında bir sendika kurarak mahkemeye müracaat ettiler. Mahkemeye işkolunda sözleşmesinin ek olarak ve işçilerin lehine yeni hükümler sağlayacak bir işyeri sözleşmesinin yapılabileceği kararı verdi.

Ancak Türk-İş 12 Eylül 1964 günü yaptığı bir toplantıda ikinci sendikayı kütüleyecek, Bursa da Türk-İş Kongresinde hakkında takibi kararı aldıkları ve iş kolu sözleşmesinin imzalanmasını dikayî desteklemekte yoluna gitti Bu tutumunu nedeni açıkça anlaşılamamıştır.

### Özel teşebbüs Sendikalarına

#### karşı hücumla geçti

Özel teşebbüs kesimindeki işverenler, gerçek sendikaları yok etmek için hücumla geçmiş bulunuyorlar. Toplu Sözleşme ve Grev Kanununun çıktığı ilk günlerin şaşkınlığından kurtulan işverenler, ne pahasına olursa olsun, sendikaları çözmek ve grevleri başarısızlığa uğratmak için bütün yolları deniyorlar.

Türkiye'nin en büyük sendikaları arasında olan Maden - İş ve Lâstik - İş sendikaları bazı fabrikalarda grev halindedirler. Türkiye'ye bir sömürge gözü ile bakan Amerikalı Goor - Year Lâstik Fabrikasında Lâstik - İş'in grevi bir aydır sürüyor ve grevleri başarıya ulaşmak kararından dönmeyecekler. Türkiye'nin baş patronlarından Vehbi Koç'un da payı bulunan ARÇELİK fabrikasında Maden-İş Sendikası 1.5 aydır grev halinde. Emayetaş da öyle. Fakat kanunları hiçe sayan işverenler grevi bastıracağız derken her türlü hilelere başvuruyorlar.

Arçelik işçileri alalım. Burada ikinci bir Kavel olayı patlak vermek üzeredir. Kavel Kablo Fabrikasında bundan iki yıla yakın zaman önce lâyık olduğu dersdi Maden - İşçilerden alan Koç, sanki Arçelik'de itikam almak istemektedir. Grevçilerin yerine yeni işçi almak, yasaklı ARÇELİK açık olarak gazetelere yizbinlerce lirahk ilan vererek yeni işçi alacağını bildirmekte ve üstelik de yeni işçilerin hiç bir grev katılmaması olmalarını şart olarak koşmak cesaretini kendinde görmektedir. Yeni işçi almamızı cesazi ne? İş mahkemelere düşecek, git gel, ondan sonra 6 ay 1 yıl sonra 500 lira para cezası. Ama öbür taraftan grev tehlikeye düşermiş! Bunu kim düşünecek!

Toplu iş sözleşmelerini imzalamış sendikalardeki işçiler yarıdiden grevci kardeşlerine yardım için kampanya açmış bulunuyorlar. Bu paraların kısa zamanda havli büyük bir toplama yaracağı ve böylece işverenlere en büyük darbenin indirileceği anlaşılmaktadır.

Doğrusu da bu. Bugün bana, yarın sana dünüştür bu. İşveren ancak kuvvetten anlar. Gerisi, ne deseniz boş.

**R. N. İLERİ**

**NEDEN İŞSİZLİK (II)**

Kenan SOMER

Türkiye gibi ekonomisi özel sektörü egemenliğinde, yani esas itibarıyla gelişmiş kapitalist ülkelerde aracılık eden sermaye ve toprak ağalarının egemenliğine bırakılmış bir az gelişmiş ülkede, işsizlik sorununun değişik bir gelir seviyesinde bile çözümlenmeyeceğini söylemişiz.

Şimdi bunun nedenini araştırabiliriz. Her mücadelede böyleyidir. Savaş biter her yer sükuna kavuşur. Harp neticesinde edile edilen zaferlerin içine gene bu hain kimseler karışır. Hiç bir şey yokmuş gibi, yalandan mücahit ke-nasiller. Hiç bir şeylerini kay-yip etmemişlerdir. Sermayevi malları mahfuzdur. Savaşta tek kuruş dahi harcamamışlardır. Hatta artırımları bile, savaşın üzerinden henüz bir sene geçmeden, cepheden cepheye kosaan emekçileri bu gibi ağalar köyünde dahi rahat bırakmayı koymuşlardır. Bu zahatından şu mana çıkartılmadan ne yapalım sa-

vaş etmiyelim mi? Hayır sâ-pına kadar savaşacağız, top raklarımız dış sömürücüleri sokmayacağız, fakat asıl anlatmak istediğimiz şurasıdır: Dışa karşı savaşta kararlı iken içte de haklarımızı yolunda anayasa teminatı altında yılmadan mücadele edip dış ve iç sömürücülere haddini bildireceğiz.

Daha dün yağcı, çıkarıcı, sömürücü sendika ağaları sırf beylerine yaranmak için, sanki hukuki ve hükümleri geçerli kılacakmış gibi Kibris meselesi için grevleri durdurma kararı alıp, bunu sicillerinde büyük başarı olarak kaydedtikmek çabası içinde kamu oyuna ilân ettiler. Fakat ne yazık ki değersizliklerini kendileri de anladılar. Şunu iyi bilirlerdir ki Kibris bizim için ne derece milli bir mesele ise, grevler de bizim için milli bir meseledir. Yazık kendilerine, bu işinin yitili ne nasıl bakacaklar. Bir hakkın alınması durdurulurken, bir çok hakların sömürülmesine göz yuman sendikacılar biraz sadede demekteydi.

Mr. Frei: Başka türlü yaparsak Amerikalılar, işyanlar, askeri cuntalar çıkırtır iç savaş başlar demektir. Dr. Allendi ise istiklâl ya vardır ya yoktur, sömürütçülerle ortaklık eden eninde sonunda ondan yana olur, Amerikalılar işyan çıkırtırsa Brezilya veya Kongo olmadıkları onlara gösteriş diye cevap vermektedir.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

## Dünya Olayları

### ŞİLİ SEÇİMLERİNİN ANLAMI VE SÖMÜRÜLEN DEVLETLER

Güney Amerikan Pasifik sahilinde uzanan Şili'de önemli sonuçlar doğurabilecek Başkan seçimleri yapıldı. Şili'de toprağın üçte ikisinden fazlası yützden az derebeyinin maldır, bunlar toprağı doğru dürist işlemezler ve bu yützden ve Şili gıda maddeleri ithal eder, ortaktaklar ve ırgatlar ise aç sefil ve daima topraklarından kovulmak tehdidi ile karşılaşıyorlardır.

Ote yandan Şili en zengin maden memleketlerinden biridir, ne var ki bu servet büyük Amerikan tröstlerinin maldır, dünyadaki bakırın üçtebirine sahip olan Şili yıldı da yarım milyon ton bakır ihraç eder, ancak bu «Anaconda» ve «Kennetcott» Şimali Amerika tröstlerinin maldır, demir, nitrâ, petrol maddeleri de aynı durumdadır. Şimdiye kadar toprak ağaları esir gibi çalıştırdıkları köylülere istedikleri partilere o verdirdir, ordu siyaset karışmaz ve Şili sözüm ona örnek bir demokrasi repimini yaşardı. Ancak Mart ayında yapılan mahalli seçimlerde, en geri bölge olan «Curiko» da komünist eğilimli halk cephesi ezici bir çoğunluk elde edince eski düzen bozuldu, Amerikalılar ve ağalar telaşlandı. Bu ortamda yapılan Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Komünist eğilimli Dr. Allende kazanmış diye seçimlere Muhafazakâr partiler katılmadı ve Amerikalılar ile ağalar sosyalist eğilimli M. Frei'yi desteklediler.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Mr. Frei: Başka türlü yaparsak Amerikalılar, işyanlar, askeri cuntalar çıkırtır iç savaş başlar demektir. Dr. Allendi ise istiklâl ya vardır ya yoktur, sömürütçülerle ortaklık eden eninde sonunda ondan yana olur, Amerikalılar işyan çıkırtırsa Brezilya veya Kongo olmadıkları onlara gösteriş diye cevap vermektedir.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Mr. Frei: Başka türlü yaparsak Amerikalılar, işyanlar, askeri cuntalar çıkırtır iç savaş başlar demektir. Dr. Allendi ise istiklâl ya vardır ya yoktur, sömürütçülerle ortaklık eden eninde sonunda ondan yana olur, Amerikalılar işyan çıkırtırsa Brezilya veya Kongo olmadıkları onlara gösteriş diye cevap vermektedir.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

## Vatani kim sever

### AHMET TOP'UN T.İ.P. GENEL YÖNETİM KURULUNDAKI KONUŞMASI

#### Sayın Üyeler

Türkiye'de her kurtuluş hareketinde emekçi halk yığınlarının imanlı güçlerini, düşman kurşununa hedef olduğunu görüyoruz. Hiç bir sermaye ağasının, şu cepheye bu cepheye çarıştığını veya şehit olduğunu görmüyoruz. Ve hattâ bazılarının sıkıştığı an düşmana maddi ve manevi yardımlarda bulunduğunu, casusluk ettiniğini, eskilerden duyuyoruz. Daha da ileri giderek cepheye koşan emekçilerinde yaraklım yardımı çokluğunu yardım etmek şöyle dursun, aç kalkan bu kitlelerin ellerinde bulunan ufak tefek eşyalarını, gizli tuttuğu eşyalarından vererek boğuntuya getirip soyutuklarını, namuslarına el uzatıklarını görüyoruz.

Büyük Babam anlatırdı: (On beş sene cepheден cep heye koştum, yara aldım, yatak bittim. Hindistan'da Bombay'da İngiliz esir kamplarında kırbaç altında seneler geçirdim. Bilâhare Selânikten mübadele edildi, evime geldiğim zaman çoluk çocuğumun aç ve bitap kaldığını, giderken bıraktığım, gazino takımlarımın, evimde halı, kıyım, yatak gibi eşyalarımın bir avuç yiyecek için, komşum eşraftan Şerif Ağa tarafından alındığını gördüm. Bu sırada Gaziantep Fransızlar tarafından muhasara edilmişti, memleketle hummalı bir faaliyet vardı; Şahinler, Karayollar, Özdemir Beyler, Bilâl Beyler yer yer Fransızlara taş çıkartırken, komşum Şerif Ağamın mağarada çoluk çocuğu ile saklanmış olduğunu gördüm. Lüveran Ağa isiminde başka bir ağamın Fransızlara ulaşıkı edip Bilâl Bey gibi bir mücahidli öldürme-yi yardım ettiğini gördüm. Hal böyle iken evimde bir gün kaldıkdan sonra, Özdemir ve Ali Kılınç Beylerle temasa geçip 120 kişilik bir çete grubu ile üç top beraberinde Fransızlara karşı savaş başladım) diye uzun uzun anlatırdı. Ve ötürken devlât ve ahfâdı bizlere şu vasiyette bulunmuş: (Sâkin bu vatana küsmeyin, bu ağaların yaptıklarına bir çare bulun yılmayın dıştaki mücadelemiz neyse içerde de kötülere mücadeleyle ken dinize şiar edinim, çünkü bu vatanın bağrında doğduk, bu vatan anamız sayılır. Ona kötü gözlerle bakınlar yok etmek bizim gibi yuvarık gerekten milliyetçi kişilerin bir kelime ile er kişilerin başta gelen vâzifesidir.) derdi.

Sayın Dinleyenler Her mücadelede böyleyidir. Savaş biter her yer sükuna kavuşur. Harp neticesinde edile edilen zaferlerin içine gene bu hain kimseler karışır. Hiç bir şey yokmuş gibi, yalandan mücahit kenasiller. Hiç bir şeylerini kay-yip etmemişlerdir. Sermayevi malları mahfuzdur. Savaşta tek kuruş dahi harcamamışlardır. Hatta artırımları bile, savaşın üzerinden henüz bir sene geçmeden, cepheden cepheye kosaan emekçileri bu gibi ağalar köyünde dahi rahat bırakmayı koymuşlardır. Bu zahatından şu mana çıkartılmadan ne yapalım sa-

vaş etmiyelim mi? Hayır sâ-pına kadar savaşacağız, top raklarımız dış sömürücüleri sokmayacağız, fakat asıl anlatmak istediğimiz şurasıdır: Dışa karşı savaşta kararlı iken içte de haklarımızı yolunda anayasa teminatı altında yılmadan mücadele edip dış ve iç sömürücülere haddini bildireceğiz.

Daha dün yağcı, çıkarıcı, sömürücü sendika ağaları sırf beylerine yaranmak için, sanki hukuki ve hükümleri geçerli kılacakmış gibi Kibris meselesi için grevleri durdurma kararı alıp, bunu sicillerinde büyük başarı olarak kaydedtikmek çabası içinde kamu oyuna ilân ettiler. Fakat ne yazık ki değersizliklerini kendileri de anladılar. Şunu iyi bilirlerdir ki Kibris bizim için ne derece milli bir mesele ise, grevler de bizim için milli bir meseledir. Yazık kendilerine, bu işinin yitili ne nasıl bakacaklar. Bir hakkın alınması durdurulurken, bir çok hakların sömürülmesine göz yuman sendikacılar biraz sadede demekteydi.

Mr. Frei: Başka türlü yaparsak Amerikalılar, işyanlar, askeri cuntalar çıkırtır iç savaş başlar demektir. Dr. Allendi ise istiklâl ya vardır ya yoktur, sömürütçülerle ortaklık eden eninde sonunda ondan yana olur, Amerikalılar işyan çıkırtırsa Brezilya veya Kongo olmadıkları onlara gösteriş diye cevap vermektedir.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

Seçimlerin diğer parç noktası iki adayın aynı programla seçime katılmaları oldu. İkinci de toprak reformu yapacağız, sendikaları kuvvetlendireceğiz, Amerikan emperyalistlerine karşı başımız bir politika düşeceğiz, komünist memleketlerle siyasi ve ticari bağlar kuracağız ve Çin'i tanyacağız demekte idiler. Bir tek farkları vardı, Komünist Dr. Allende madenleri milletteştirceğiz, Amerikalıları kovacağız derken Mr. Frei yabancı şirketlerde devlet hisse alacak ve onları kontrol edecek demekteydi.

### GECEKONDUMAN BİR TÜRKÜ

(VII)

Sefil gececondum,  
Ben sende tanıdım  
Hem korkunc, hem sevimli yönlerini halkın.  
Korkunc ve dişli kadınlara  
karşı karşıya geçip  
Verdiğimiz meydan savaşlarıyla doludur  
her günkü şarkım

Jandarmadan götümtüz koptu  
polisten götümtüz!  
Zekâımız, şirliimiz, felsefemiz  
Metelik etmez oldu burada.  
Başladı havyanlar gibi görev almağa  
bizim de iş güdümtüz!  
Burda kadımlar erkeklerden yavuz  
Kadımlar yırtıcı,  
kadımlar tatlı,  
kadımlar acı!

Gerçekten ne yaman savaşlar verdik  
İncir çekirdeğini dolduramaz işler için.  
Kuyı suyudur, deniz suyudur dediler  
Gözümüzdeki yaşlar için;

(VII)

</